
1 Novinky	v	redakčním	systému	Marwel	2	
	

2 Budoucí	(připravované)	verze	článků	
Uživatel	 s	 právem	 editovat	 články	 ale	 bez	 práva	 publikovat	 články	 zakládá	 pouze	
nepublikovanou	budoucí	verzi	článku.		

	

	
Obrázek	1:	Ovládací	tlačítka	pro	redaktora	s	omezeným	oprávněním	

	

Uživatel	může	vytvářet	nepublikované	verze,	které	budou	ukládány	do	záložky	Připravované	
verze:		

	

	

V	této	záložce	lze	prohlížet	nepublikované	budoucí	verze	článku.	Pomocí	možnosti	"Nahrát"	
se	přepnete	na	editaci	vybrané	připravované	verze:	

	

	

Hotový	článek	připravený	ke	schválení	redaktor	označí	zatržítkem	ke	schválení:		

	

	



A	článek	uloží:	

	

	

Oprávněný	redaktor	je	notifikován.	Článek	zkontroluje	a	publikuje:	

	

Při	samotném	ukládání	je	redaktor	znovu	dotázán	pomocí	upozornění,	zda	článek	publikovat	
nebo	pouze	uložit	připravovanou	verzi.	

	

Lupa	slouží	k	prohlížení	nepublikovaných	budoucí	verzí	článku:	

	

Jakmile	 schvalovatel	 označí	 nějakou	 verzi	 za	 dokončenou	 (publikuje	 ji)	 -	 překlopí	 se	 do	
ostrých	 dat,	 ostatní	 připravované	 verze	 příslušného	 článku	 v	 příslušné	 jazykové	mutaci	 se	
smažou	(dokončené	i	nedokončené)		

	

2.1 Tlačítka	v	editaci	(souhrn)	
V	editaci	 článku	 -	 tlačítko	 "Uložit"	pouze	uloží	do	budoucí	 verze,	 tlačítko	 "Publikovat"	 (vidí	
uživatel	 s	právem	publikovat)	uloží	do	ostrých	dat	a	publikuje,	 tlačítko	 "Ke	 schválení"	 (vidí	
uživatel	bez	práva	publikovat)	uloží	připravovanou	verzi	a	označí	ji	jako	dokončenou	

Tlačítko	„Zrušit	zveřejnění“	článek	zneplatní,	není	přístupný	běžným	návštěvníkům_	

	

	



3 Upozornění	redaktorů	
V	editaci	 článku	 jsou	 nově	 redaktoři	 upozorňování	 na	 existující	 rozpracované	 verze	
editovaného	článku.	Také	jsou	upozorněni,	který	uživatel	článek	edituje,	aby	nedocházelo	ke	
kolizím		

	

	

Další	 upozornění	 je	 při	 dlouhé	 nečinnosti	 redaktora,	 kdy	 vyskočí	 na	 obrazovce	 zpráva,	 že	
redaktor	bude	brzy	odhlášen.		

	


